1 / 1

上田市 プレスリリース

令和 7 年 7 月 1 日

報道機関 各位

子どもたちが育つ過程で、絵本とどう向き合い、どう読み聞かせをしていくべきか

を考える講座です。

【子どもの読書講座 子育てと読み聞かせ】

日にち 8 月 24 日、9 月 28 日、10 月 26 日、11 月 30 日

（全 4 回 いずれも日曜日）※連続講座

時間 10：00～12：00

会場 上田図書館 2 階 会議室

定員 先着 20 名程度（託児サービスあり。先着 5 名）

※要申込 7 月 23 日（水）以降、上田図書館へ（電話・メール・窓口のいずれかで）

目的 ・絵本の読み聞かせの重要性について知る。

・子どもたちが育つ過程で、絵本とどう向き合い、どう読み聞かせをして

いくべきかを考える。

講師 山浦 美幸 氏（おはなしざしきわらしの会 主宰）

※講座の様子を取材される場合、姿を写して良いかなど、事前に出席者にご確認

いただく必要があります。

本件に関する問合せ先

上田市立上田図書館

館長 金田 （担当 福沢）

℡0268-22-0880（直通）

図 書 館 講 座 の ご 案 内

「子どもの読書講座（第 2弾） 子育てと読み聞かせ」

 子どもの読書講座 第 2 弾

子育てと読み聞かせ

現代では、スマートフォンなどが身近にあり、乳幼児が絵本よりも先

に動画に出会うということも珍しくありません。

手軽に見聞きできるうえ、子どもたちをとりこにする動画。しかし、

動画があれば、絵本の読み聞かせは必要ないのでしょうか？

今の時代、子どもたちが育つ過程で、絵本とどう向き合い、どう読み

聞かせをしていったらいいのかを一緒に考えていきましょう。

日にち：8月 24日 9月 28日 10月 26日 11月 30日

（全 4 回 いずれも日曜日）※連続講座

時 間 ：10：00～12：00 会場：上田図書館 2階 会議室

定 員 ：先着 20名程度

講 師 ：山浦 美幸 氏（おはなしざしきわらしの会 主宰）

申 込 ：7月 23日（水）～

上田図書館（お電話・メール・窓口のいずれかにて）

その他：託児サービスあり 先着 5 名（申込時にお伝えください）

子育て中の方

親戚に子どもがいる方

子どもと関わるお仕事の方

講座内容に興味のある方

子育て中の方から

講座内容に興味のある方まで、

広くご参加を

お待ちしております。

℡ 0268-22-0880

e-mail toshokan@city.ueda.nagano.jp

問い合わせ・申込先

上田図書館